
 

Despacho Ministerial 
correspondencia.ministro@misalud.go.cr 
Tel. 4003-5000  
www.ministeriodesalud.go.cr 

 

 

ACUERDO N° MS-DM-MF-1044-2024 

LA MINISTRA DE SALUD 

 

 

Con fundamento en los artículos 140 inciso 20) de la Constitución Política; 28 inciso 2) literal 

b) de la Ley No. 6227 del 2 de mayo de 1978 “Ley General de la Administración Pública. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que del 27 al 29 de febrero de 2024, se llevará a cabo en Punta Burica, Puntarenas, la 

actividad denominada: “Gira para las verificaciones de campo del control de vectores”. 

 

POR TANTO,  

ACUERDA: 

 

Articulo 1.- Designar a los señores Edgar Montero Arias, cédula de identidad N° 1-1145-

0257, Eduard Angulo Saborío, cédula de identidad N° 1-0831-0989 y Carlos Rosales 

Rosales, cédula de identidad N° 4-0171-0403, todos funcionarios de la Dirección Área 

Rectora de Salud Golfito, para que asistan y participen en la actividad denominada: “Gira 

para las verificaciones de campo del control de vectores”, que se llevará a cabo en Punta 

Burica, Puntarenas del 27 al 29 de febrero de 2024. 

 

Articulo 2.- Los funcionarios harán uso de viáticos nacionales, estarán trasladándose vía 

terrestre hasta la frontera de Paso Canoas, siendo que el acceso a Punta Burica es más expedito 

por territorio panameño desde donde serán trasladados por el Ministerio de Salud de Panamá, a 

raíz de coordinaciones realizadas en el cordón fronterizo. 

 

Articulo 3.- Durante los días de vigencia del presente acuerdo en los que se autoriza la 

participación de los funcionarios en la actividad, estos devengarán el 100% de su salario. 

 

mailto:correspondencia.ministro@misalud.go.cr


 

Despacho Ministerial 
correspondencia.ministro@misalud.go.cr 
Tel. 4003-5000  
www.ministeriodesalud.go.cr 

 

Articulo 4.- Para efectos de itinerario, los funcionarios estarán saliendo del país el día 27 de 

febrero y regresando el 29 de febrero de 2024. 

 

Articulo 5.- Rige a partir del 27 al 29 de febrero de 2024. 

 

Dado en el Ministerio de Salud. San José, a los veinte días del mes febrero de dos mil 

veinticuatro. 

 

 

 

 

DRA. MARY MUNIVE ANGERMÜLLER 

MINISTRA DE SALUD 
 

 
  

 

 

Elaborado por VB Director Jurídico 

   

mailto:correspondencia.ministro@misalud.go.cr

		2024-02-20T11:55:00-0600
	MONICA FLORES CHACON (FIRMA)


		2024-02-20T14:08:12-0600
	RONALD ALBERTO CHINCHILLA GONZALEZ (FIRMA)


		2024-03-04T18:49:18-0600
	MARY DENISSE MUNIVE ANGERMULLER (FIRMA)




